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Ref. miekj

J.nr. 2020 - 45604
Den 05-05-2021

Til Kystdirektoratet

Bisserup Sejlklub har sggt om tilladelse til at klappe 17.500 m3 sediment
fra Bisserup Havns sejlrende.

I den forbindelse er der blevet udtaget 2 sedimentprever til analyse for miljafarlige
stoffer. Det har vist sig, at indholdet af miljofarlige stoffer i begge omrader ligger
under det nedre aktionsniveau jf. klapvejledningen.

Derfor oversender Miljastyrelsen hermed sagen til viderebehandling hos
Kystdirektoratet med henblik pa at Kystdirektoratet kan tage stilling til om de
cirka 17.500 m3 materiale kan tillades bypasset eller nyttiggjort til havs efter lov
om kystbeskyttelse.

Safremt Kystdirektoratet beslutter at feerdigbehandle sagen efter lov om
kystbeskyttelse med henblik pa at meddele tilladelse til bypass eller nyttiggerelse,
bedes det oplyses til Miljgstyrelsen via falgende link.

https://f2-mobil.mst.dk/SelfService/reply/ VONfNZUwN3AUX5113

Hvis Kystdirektoratet vurderer, at en bypass- eller nyttiggarelsestilladelse efter
kystbeskyttelsesloven ikke kan meddeles, bedes sagen sendes retur til
Miljgstyrelsen. Dette bedes ogsa oplyses via ovenstaende link.

Hvis ovenstdende link ikke virker kontakt da venligst Miljestyrelsens Klapteam pa
klap@mst.dk.

Med venlig hilsen

Miljestyrelsens klapteam

Miljestyrelsen « Tolderlundsvej 5 « 5000 Odense C
TIf. 72 54 40 00 « CVR 25798376 « EAN 5798000860810 « mst@mst.dk « www.mst.dk


https://f2-mobil.mst.dk/SelfService/reply/VQNfNZUwN3AUX5113

Ansegning om genplacering af havbundsmaterialer / klaptilladelse for Bisserup
Sejlrende

Bisserup den 9. september 2020
Ansgger: Bisserup Sejlklub
Havnevej 70, Bisserup
4243 Rude
CVR: 3205 1685
Ansggers represntant: Jens Christian Eskjar Jensen
Formand Bisserup Sejlklub
Mail: jens.christian.eskjaer@gmail.com
TIf: 20 80 24 59

Bisserup Sejlrende hvorfra materiale enskes optaget.

Oprensningsomrddet markeret med rodt (skraveret).

Mengder der enskes oprenset:

Der anskes tilladelse til klapning af 17.500m’ over en periode pé 5 ar svarende til et gennemsnit pa
3.500m’ arligt.

Kan materialet nyttiggeres?

Fra nuvarende klaptilladelse citeres:

Da materialet vurderes at veere rent sand kan det meget vel veere egnet til nyttiggorelse til
kystfodring. Det anbefales derfor, at havnen tager kontakt til Kystdirektoratet med henblik pad at fa
afklaret muligheden for en nyttiggorelse af materialet til dette formdl. En klapning pa den
neerliggende klapplads vil i sig selv medfore en naturlig videreforsel af sedimentet i omrddet.
Sejlklubben har taget kontakt til Bisserup Digelaug og forespurgt, om der er interesse for en mere
direkte kystfodring. De har endnu ikke besluttet sig.



Valg af klapplads.

Klapningen skal forega pé klapplads Bisserup, K 033 01, afgreenset af positionerne (WGS 84).:

55°11,760' N 11°29,430' O
55°11,760' N 11°29,530' O
55°11,610' N 11°29,380' O
55°11,610' N 11°29,530' O
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Klappladsen er skraveret med rodt

= . . - kilometer
) Skala: 1:20.000

Der er tale om oprensning.

Materialet der skal oprenses.
Materialet bestar primart af sand og vurderes at vaere resultatet af tilsanding fra det omgivende
milje. Der er af samme grund ikke blevet foretaget analyser.

Andre relevante oplysninger.

Den nuverende klaptilladelse for Bisserup Sejlrende udleber den 16. januar 2021 — J.nr. NST-4311-
00170 Ref. CGRUB og blev givet den 20. oktober 2015.

Vi anseger om en ny tilladelse gaeldende fra den 16. januar 2021.

Med venlig hilsen
Jens Christian Eskjar Jensen
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Opsummering af indberetning

Nedenfor vises de oplysninger som er blevet indberettet.

Kontaktinformation

Sager du som konsulent pa vegne af en havn, Nej
kommune eller en forening?

Angiv kontaktinfo pa ansager

Sager du som Havn

Navn Bisserup Sejlklub

Adresse Bisserup Havnevej 70
Postnummer 4243

By Rude

E-mail jens.christian.eskjaer@gmail.com
Telefonnr. 25798820

CVR-nr. 32051685

Ansgger har ikke CVR-nr., men gnsker at angive SE-

nr.

Navn Jens Christian Eskjeer Jensen
Telefonnr. 20802459

E-mail jens.christian.eskjaer@gmail.com

Kort om projektet

Angiv kort beskrivelse af projektet Tilladelse til at anvende oprenset materiale fra
sejlrenden til bypass

Vedheeft evt. dokument(er) om projektet

Har ansager tidligere haft eller har en gyldig tilladelse Ja
til at bypasse, nyttiggare eller klappe sediment fra
samme optagningsomrade?

Angiv journalnr. klaptilladelse NST-4311-00170 /MST Id nr.:
3040925)(KDI 21-10939

Optagning

Vedheeft fil, hvor optagningsomradet/omraderne er  Bisserup sejlrende klaptilladelse 2015.pdf
indtegnet pa sakort eller tilsvarende malfast Vejledning til provetagning Bisserup.pdf
kortmateriale

Angiv hjgrnekoordinater (WGS84) for Klappladsen er afgranset af falgende positioner
optagningsomradet/omraderne, hvis du ikke har (WGS 84)
tegnet dem i MiljgGIS 55°11,760' N 11°29,430' @

55°11,760' N 11°29,530' @
55°11,610' N 11°29,380' @
55°11,610' N 11°29,530' @



Angiv navn pa den kommune, hvor
optagningsomradet/omraderne ligger

Slagelse Kommune

Angiv evt. stednavn for
optagningsomradet/omraderne

Bisserup Havn Sejlrende

Er der taget praver fra optagningsomradet inden for
de seneste 5 ar?

Ja

Vedheaeft analyseresultater af materialet

Bisserup Havn

84049-84060-21 04-05-2021 16.17.36-775V 1
Resultater.ods

Bisserup Havn

84059-2021

452021-161754V1 Omrade 1.pdf

Bisserup Havn

84060-2021

452021-161756V1 Omrade 2.pdf
PR2136841_0_COA_Standard_CAlI Certificate of
Analysis.pdf

PR2136841_Attachment_1 Grain Size.pdf

Angiv prgvetagningsdato for vedhaeftede
analyseresultater

15-04-2021

Angiv optagningsomrader

Navn pa delomrade

Se vejledning til provetagning i Bisserup fra MST

Tykkelsen af det sediment, som gnskes optaget
(cm)

inden for de seneste 5 ar?

Andre oplysninger om sedimentet fx lugt, farve,
indhold af starre genstande etc.

Er der taget prover af materialet i dette delomrade

Vedheeft evt. andre foreliggende oplysninger om
optagningsmaterialet

Total optagningsvolumen (m3)

3.500,00

Anvendelse og placering

Angiv planlagt anvendelse af optaget
havbundsmateriale

Bypass

Metode



Angiv forventet metode til optagning

Grab

Angiv forventet metode til placering af sedimenterne Splitpram

Angiv forventet metode til at begreense
sedimentspredning under optagning

Angiv forventet metode til at begreense

sedimentspredning under placering af sedimenterne

Vedhaeftninger

Vedheeft eventuel yderligere dokumentation

Billede fra 2003 der viser sandvandringen.JPG
Google Earth der viser sandvandringen for
nylig.PNG

Bisserup Havn sejlrende klaptilladelse 2006.pdf
Bisserup Sejlrende - klaptilladelse 2011-15.pdf
Bisserup sejlrende klaptilladelse 2015.pdf
Bisserup sejlrende

forlengelse af tidsmaessig gyld.pdf

Brev til tilladelseshaver - Ingen klager.pdf

Yderligere bemeerkninger til ansggning

Ved kontakt til Slagelse Kommune, er det oplyst,
at der ikke for nuvaerende er planer om
anvendelse af det oprensede materiale til
nyttiggorelse.

Omradet ost for sejlrenden kaldes Bisserup Hage.
Det er kendetegnet ved et omrade med en
vanddybde pa mellem 2 og 3 m.
Oprensningsmaterialet har tidligere vaeret
placeret med grab, men sidste gang ved en
kombination af grab og splitpram.

Som det fremgar af ansegningen, gar
sandvandringen fra vest mod gst. Man kan faktisk
med sikkerhed antage, at den klapplads, der har
vaeret geldende - ogsa fra fer 2003 - har fungeret
som et udmeerket placeringsomrade for bypass,
at det oprensede materiale driver gst over og for
en dels vedkommende lander pa kysten /
stranden.

Af samme grund foreslas placeringsomradet at
veere det samme som den nuvarende klapplads,
evt. udvidet gstover.

Tro- og loveerkleering *

Jeg erklezerer med tro og love, at de angivne

oplysninger er korrekte

Indsendt 21-05-2021 19:45 af ;32051685;97069601. Kvitteringsnummer YA-H8Y-DD-8SM.



+

m; Miljs- og

== Fodevareministeriet
Miljastyrelsen

Erhverv
Vejledning til provetagning klap@mst.dk

Vejledning til provetagning - Bisserup
I forbindelse med en undersggelse af om optaget havbundsmateriale kan tillades
genplaceret pa havet, skal der foretages analyser af materialet.

Miljostyrelsen har udarbejdet en prevetagningsplan til Bisserup, se kort nedenfor.
» Der er behov for prgvetagning i to omrader Comréde 1’ og ’omrade 2°),
hvor der er i hvert omrade skal tages 5 nedstik.

Oprensningsomradet markeret med rodt (skraveret).

Indsamlingen af prover til dette formal skal ske i omradet, der gnskes opgravet.
Hvert provetagningssted skal merkes med et konkret nummer og henvise til et
kort hvoraf det fremgér, hvor de enkelte praver er udtaget.

Miljgstyrelsen « Tolderlundsvej 5 + 5000 Odense C
TIf. 72 54 40 00 « CVR 25798376 « « mst@mst.dk « www.mst.dk


mailto:klap@mst.dk

Proverne skal udtages af erfarne provetagere. Proverne skal analyseres af et dertil
akkrediteret laboratorium. Udgifterne hertil afholdes af ansager. Prgverne skal
udtages med kajakror af en leengde pd minimum 50 cm eller med en tilsvarende
provetagningsteknik, der geor det muligt at beskrive preovens lagdeling samt sikre,
at proven bestar af lige dele materiale for de gverste 30 cm af sedimentet. Rorene
skal forsigtigt stikkes/skrues vinkelret ned i sedimentet. Det omgivende vand skal
veere klart. Der ma ikke tages preover, hvor sedimentet er ophvirvlet. Nar prgven er
taget, skal strukturen af overfladesedimentet std uforstyrret i roret og vaere
identisk med det omréde, hvor prgven er taget.

Hvis der er tale om materiale, hvor det er svaert at tage prove via kajakrer, kan
proverne i stedet tages med enten haps, Van Veen eller med brug af dykker. Ved
disse typer provetagning, er det ikke mulig at se prgvens lagdeling. Beskriv gerne
for Miljgstyrelsen hvilken type metode, der gnskes anvendes for end at
provetagning foretages.

Det observeres om der er synlige forurening med faste genstande og affald, som
ikke hgrer hjemme i naturligt sediment (plastik, afskallet maling fra skibsrensning
etc.). Dette vedlaegges analysen som kommentar.

Sedimentets struktur beskrives visuelt fra hver af sedimentrerene. Dvs. er det grus,
groft/fint sand, silt/ler, kalk, eller andet. Er sedimentoverfladen fast, hard,
flydende eller fyldt med organisk materiale.

Dette vedlaegges som kommentar med henvisning til prevenummeret fra kortet
over delprgverne. Overfladevandet bortdraenes, og hver delprgve homogeniseres.
En mindre del af hver delprgve puljes proverne til en blandingspreve for hvert
delomréade. Resten af hver delpreve opbevares pa kel til brug for eventuelle senere
analyser. Blandingsprgven sendes til analyse for folgende parametre:

Torstof, gladetab, kornstorrelses-fordeling, TBT, PAH', og metallerne: Kobber,
Kviksglv, Nikkel, Zink, Cadmium, Arsen, Bly og Krom.

Detektionsgranserne for de enkelte parametre fremgar af bekendtgarelse om
kvalitetskrav til miljemalinger nr. 1770 af 28/11/2020.

' Summen af de folgende 9 PAH’er: anthracen, benz[a]anthracen, benz[g,h,i]perylen,
benz[a]pyren, chrysen, flouranthen, indeno[1,2,3-cd]pyren, pyren & phenanthren.
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TEST Reg.nr. 361

€2 DANAK

ALS Denmark A/S

Bakkegardsvej 406 A
DK-3050 Humlebaek
Telefon: +45 4925 0770

www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT
Foreningen af Lystbadehavne i Danmark
Idresttens Hus Udskrevet: 04-05-2021
2605 Brﬁndby Version: 1
Att.: Jesper Hajenvang Modtaget: 15-04-2021
Analyseperiode: 15-04-2021 -
04-05-2021
Ordrenr.: 640271
Sagsnavn Bisserup Havn
Lokalitet: Bisserup Havn
Prove ID: Omrade 1: Blandepreve
Udtaget: 15.04.2021
Provetype: Sediment - Enkeltparametre + ICP-pakke, enkelt best. +As+Hg + PAH'9 sediment klapning +
Organotinforbindelse TBT +
Provetager: LAB/NLU
Kunde: Foreningen af Lystbadehavne i Danmark, Idraettens Hus, 2605 Brgndby, Att. Jesper Hgjenvang
Provenr.: 84059/21
Parameter Resultat Enhed DL Metode Urel (%)
Terstofindhold 81.7 % 0.1 DS 204:1980 15
Prgvetagning, sediment + - DS/EN ISO 5667-1:2007
Kornstgrrelsesfordeling *1 Se vedhaeftede - 1ISO 11277:2009
Organotinforbindelser, TBT - 1.0 SS-EN I1SO 23161:2011
Tributyltin, TBT-Sn *2 <1 ug Sn/kg TS 1.0 SS-EN ISO 23161:2011 + beregning 32
Tributyltin-cation *2 <1 ugkg TS 1.0 SS-EN ISO 23161:2011 32
Glgdetab af total preve 0.8 % 0.1 DS 204:1980 15
Arsen, As <0.50 mg/kg TS 0.5 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Bly, Pb 2.1 mg/kg TS 1.0 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Cadmium, Cd 0.087 mg/kg TS 0.02 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Chrom (total), Cr 1.8 mg/kg TS 1.0 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Kobber, Cu 3.0 mg/kg TS 1.0 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Kviksglv, Hg <0.01 mg/kg TS 0.01 DS 259:2003+DS/EN 16175-1:2016 30
Nikkel, Ni 2.7 mg/kg TS 0.5 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Zink, Zn 15 mg/kg TS 3 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
PAH'er, 9 stoffer - REFLAB 4:2008
Phenanthren 0.013 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Anthracen <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Fluoranthen 0.034 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Pyren 0.024 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Benzo(a)anthracen <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Chrysen 0.014 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Benz(a)pyren 0.011 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Indeno(1,2,3-cd)pyren <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Benzo(ghi)perylen <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Sum af PAH'er 9 komp. # <0.10 mg/kg TS REFLAB 4:2008 50
Kommentar
Ingen kommentar
Underleverandgr
*1  ALS Czech Republic s.r.o, CAI L1163
*2  ALS Scandinavia AB, SWEDAC 2030
side 1 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gaelder kun for den analyserede prave.

Analyserapporten ma kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse foreligger.

Teanforklaring:
<: mindre end
#: Ikke akkrediteret

>: Sterre end

DL: Detektionsgraense
i.p.: ikke pavist Urel: Den relative maleusikkerhed
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ALS AN TEST Regra. 361 www.alsglobal.dk
ANALYSERAPPORT

Sofie Askjaer Hass

side 2 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gaelder kun for den analyserede prgve. Tegnforklaring

4 kun genaives i sin helh medmindre skriftli kendelse foreligger. <: mindre end >: Stgrre end  DL: Detektionsgraense
Analyserapporten mé kun gengives i s elhed, med dre s g godkende 99 #: Ikke akkrediteret i.p.: ikke pavist Urel: Den relative maleusikkerhed
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TEST Reg.nr. 361

€2 DANAK

ALS Denmark A/S

Bakkegardsvej 406 A
DK-3050 Humlebaek
Telefon: +45 4925 0770

www.alsglobal.dk

ANALYSERAPPORT
Foreningen af Lystbadehavne i Danmark
Idresttens Hus Udskrevet: 04-05-2021
2605 Brgndby Version: 1
Att.: Jesper Hgjenvang Modtaget: 15-04-2021
Analyseperiode: 15-04-2021 -
04-05-2021
Ordrenr.: 640271
Sagsnavn Bisserup Havn
Lokalitet: Bisserup Havn
Prove ID: Omrade 2: Blandepreve
Udtaget: 15.04.2021
Provetype: Sediment - Enkeltparametre + ICP-pakke, enkelt best. +As+Hg + PAH'9 sediment klapning +
Organotinforbindelse TBT +
Provetager: LAB/NLU
Kunde: Foreningen af Lystbadehavne i Danmark, Idraettens Hus, 2605 Brgndby, Att. Jesper Hgjenvang
Provenr.: 84060/21
Parameter Resultat Enhed DL Metode Urel (%)
Terstofindhold 74.2 % 0.1 DS 204:1980 15
Prgvetagning, sediment + - DS/EN ISO 5667-1:2007
Kornstgrrelsesfordeling *1 Se vedhaeftede - 1ISO 11277:2009
Organotinforbindelser, TBT - 1.0 SS-EN I1SO 23161:2011
Tributyltin, TBT-Sn *2 <1 ug Sn/kg TS 1.0 SS-EN ISO 23161:2011 + beregning 32
Tributyltin-cation *2 <1 ugkg TS 1.0 SS-EN ISO 23161:2011 32
Glgdetab af total preve 1.3 % 0.1 DS 204:1980 15
Arsen, As <0.50 mglkg TS 0.5 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Bly, Pb 1.2 mg/kg TS 1.0 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Cadmium, Cd 0.041 mg/kg TS 0.02 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Chrom (total), Cr 15 mg/kg TS 1.0 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Kobber, Cu 4.5 mg/kg TS 1.0 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Kvikselv, Hg <0.01 mg/kg TS 0.01 DS 259:2003+DS/EN 16175-1:2016 30
Nikkel, Ni 15 ma/kg TS 0.5 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
Zink, Zn 8.3 ma/kg TS 3 DS 259:2003+DS/EN 16170:2016 30
PAH'er, 9 stoffer - REFLAB 4:2008
Phenanthren <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Anthracen <0.010 ma/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Fluoranthen <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Pyren <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Benzo(a)anthracen <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Chrysen <0.010 mglkg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Benz(a)pyren <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Indeno(1,2,3-cd)pyren <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Benzo(ghi)perylen <0.010 mg/kg TS 0.01 REFLAB 4:2008 30
Sum af PAH'er 9 komp. # i.p. mg/kg TS REFLAB 4:2008 50
Kommentar
Ingen kommentar
Underleverandgr
*1  ALS Czech Republic s.r.o, CAI L1163
*2  ALS Scandinavia AB, SWEDAC 2030
side 1 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gaelder kun for den analyserede prave.

Analyserapporten ma kun gengives i sin helhed, medmindre skriftlig godkendelse foreligger.

Teanforklaring:
<: mindre end
#: Ikke akkrediteret

>: Sterre end

DL: Detektionsgraense
i.p.: ikke pavist Urel: Den relative maleusikkerhed
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side 2 af 2

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gaelder kun for den analyserede prgve. Tegnforklaring

4 kun genaives i sin helh medmindre skriftli kendelse foreligger. <: mindre end >: Stgrre end  DL: Detektionsgraense
Analyserapporten mé kun gengives i s elhed, med dre s g godkende 99 #: Ikke akkrediteret i.p.: ikke pavist Urel: Den relative maleusikkerhed
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CERTIFICATE OF ANALYSIS

Work Order : PR2136841 Issue Date - 29-Apr-2021
Customer : ALS DENMARK A/S Laboratory : ALS Czech Republic, s.r.o.
Contact : Modtag Contact . Client Service
Address . Bakkegardsvej 406 A Address : Na Harfe 336/9 Prague 9 - Vysocany
3050 Humlebaek Denmark 190 00 Czech Republic
E-mail : modtag@milana.dk E-mail . customer.support@alsglobal.com
Telephone [— Telephone 1 +420 226 226 228
Project . EXPRESS (29.04.2021) 640271 Page :10f2
Order number - Date Samples : 27-Apr-2021
Received
Quote number : PR2012ALSSC-DK0006
(CZ-250-11-0704)
Site fp— Date of test : 27-Apr-2021 - 29-Apr-2021
Sampled by : client QC Level © ALS CR Standard Quality Control
Schedule

General Comments

This report shall not be reproduced except in full, without prior written approval from the laboratory.
The laboratory declares that the test results relate only to the listed samples. If the section "Sampled by" of the
Certificate of analysis states: "Sampled by Customer" then the results relate to the sample as received.

Responsible for accuracy Testing Laboratory No. 1163
Accredited by CAl according to

CSN EN ISO/IEC 17025:2018

Signatories Position
Zdenék Jirak Environmental Business Unit
?- Manager RN
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The company is certified according to CSN EN ISO 14001 (Environmental management systems) and CSN 1SO 45001
(Occupational health and safety management systems)

Right Solutions - Right Partner www.alsglobal.eu



Issue Date - 29-Apr-2021

Page 1 20f2
Work Order - PR2136841
Customer - ALS DENMARK A/S ALS
Analytical Results
Sub-Matrix: SEDIMENT Client sample ID 84059/21 84060/21 —
Laboratory sample ID PR2136841-001 PR2136841-002
Client sampling date / time [27-Apr-2021] [27-Apr-2021] -
Parameter Method LOR Unit Result MU Result MU Result MU
Physical Parameters ]
Fraction 31.5-63 mm S-GRAINSIZ 0.010 % <0.010 <0.010
Fraction 16-31.5 mm S-GRAINSIZ 0.010 % <0.010 <0.010
Fraction 8-16 mm S-GRAINSIZ 0.010 % <0.010 <0.010
Fraction 4-8 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 6.58 +0.658 6.28 +0.628
Fraction 2-4 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 7.04 +0.704 4.41 +0.441
Fraction 1-2 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 9.47 +0.947 6.38 +0.638 -
Fraction 0.5-1 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 16.8 +1.68 13.8 +1.38
Fraction 0.25-0.5 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 23.0 +2.30 29.8 +2.98 -
Fraction 0.125-0.25 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 26.7 +267 29.1 +2.91 -
Fraction 0.063-0.125 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 2.98 +0.298 3.40 +0.340
Fraction 0.032-0.063 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 1.10 +£0.110 1.86 +0.186 ————
Fraction 0.016-0.032 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 1.56 +0.156 2.20 +0.220 ————
Fraction 0.008-0.016 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 1.68 +0.168 1.51 +0.151 -
Fraction 0.004-0.008 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 1.54 +0.154 0.873 +0.087 -
Fraction 0.002-0.004 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 1.04 +0.104 0.333 +0.033
Fraction > 63 mm S-GRAINSIZ 0.010 % <0.010 <0.010
Fraction < 0.002 mm S-GRAINSIZ 0.010 % 0.453 +0.045 0.042 +0.004
When sampling time information is not provided by the client, sampling dates are shown without a time component. In these instances, the time
component has been assumed by the laboratory for processing purposes. Measurement uncertainty is expressed as expanded measurement

uncertainty with coverage factor k = 2, representing 95% confidence level.
Key: LOR = Limit of reporting; MU = Measurement Uncertainty. The MU does not include sampling uncertainty.

The end of result part of the certificate of analysis

Brief Method Summaries

Analytical Methods ‘ Method Descriptions

Location of test performance: Bendlova 1687/7 Ceska Lipa Czech Republic 470 01
S-GRAINSIZ CZ_SOP_D06_07_120 (CSN EN ISO 17892-4; CSN EN 933-1; CSN EN 933-2; BS ISO 11277; instructions TOM 23/1)
Determination of graininess of solid samples by the combined method of the sieve analyses and the laser diffraction.

A * symbol preceding any method indicates laboratory or subcontractor non-accredited test. In the case when a procedure
belonging to an accredited method was used for non-accredited matrix, would apply that the reported results are non-accredited.
Please refer to General Comment section on front page for information. If the report contains subcontracted analysis, those are made

in a subcontracted laboratory outside the laboratories ALS Czech Republic, s.r.o.
The calculation methods of summation parameters are available on request in the client service.

Right Solutions - Right Partner The company is certified according to CSN EN ISO 14001 and CSN 1SO 45001 www.alsglobal.eu
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Attachment no. 1 to the certificate of analysis for work order PR2136841

RESULTS OF GRATN STZE ANALYSIS

Sample label: 84059/21 84060/21
Lab. ID: 001 002
Total weight of sample: [g] 45.31 48.57
q < 0.002 mm [%] 0.45 0.04
q 0.002-0.004 mm [%] 1.04 0.33
g 0.004-0.008 mm [%] 1.54 0.87
g 0.008-0.016 mm [%] 1.68 1.51
g 0.016-0.032 mm [%] 1.56 2.20
g 0.032-0.063 mm [%] 1.10 1.86
q < 0.063 mm [%] 7.36 6.82
q 0.063-0.125 mm [%] 2.99 3.40
q 0.125-0.250 mm [%] 26.74 29.12
g 0.250-0.500 mm [%] 23.02 29.77
g 0.500-1.000 mm [%] 16.82 13.82
q 1.000-2.000 mm [%] 9.47 6.38
g 2.000-4.000 mm [%] 7.04 4.41
g 4.000-8.000 mm [%] 6.58 6.28
g 8.000-16.000 mm [%] 0.00 0.00
q 16.00-31.50 mm [%] 0.00 0.00
g 31.50-63.00 mm [%] 0.00 0.00
q > 63.00 mm [%] 0.00 0.00
Q < 0,002 mm [%] 0.45 0.04
Q < 0.004 mm [%] 1.49 0.37
Q < 0.008 mm [%] 3.03 1.25
Q < 0.016 mm [%] 4.71 2.76
Q < 0.032 mm [%] 6.26 4.95
Q < 0.063 mm [%] 7.36 6.82
Q < 0.125 mm [%] 10.35 10.22
Q < 0.250 mm [%] 37.08 39.34
Q < 0.500 mm [%] 60.10 69.11
Q < 1.000 mm [%] 76.92 82.93
Q < 2.000 mm [%] 86.38 89.31
Q < 4.000 mm [%] 93.42 93.72
Q < 8.000 mm [%] 100.00 100.00
Q < 16.00 mm [%] 100.00 100.00
Q < 31.50 mm [%] 100.00 100.00
Q <63.000 mm [%] 100.00 100.00

g -fraction percentage part, Q - fraction cumulative part.

Test method specification: CZ_SOP_D06_07_120 Grain size analysis using the wet sieve analysis using laser

diffraction (fraction from 2 ym to 63 mm). Fractions > 63 mm, 31.5-63 mm, 16-31.5 mm, 8-16 mm, 4-8 mm, 2-
4 mm, 1-2 mm, 0.5-1 mm, 0.25-0.50 mm, 0.125-0.25 mm and 0.063-0.125 mm were determined by wet sieving
method, other fractions were determined from the fraction "<0.063 mm" by laser particle size analyzer using liquid
dispersion mode.

Test specification, deviations, additions to or exclusions from the test specification:

Right Solutions -

Right Partner
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Attachment no. 1 to the certificate of analysis for work order PR2136841
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RESULTS OF GRAIN SIZE ANALYSIS

clay

silt (dust)

sand

gravel

4

;m;,é/

/

-1}-

9

16 0.032 0.063 0.125 0.25

0.5

—=—84059/21

—6 -84060/21

Right Solutions - Right Partner

Page 2 from 2

16 315 63

grain size [mm]

www.alsglobal.eu



1.2 ons. T8, maj ! '_:__-'T Y _ il = 71 %

L
]
[ ]

Asterfed ___.--"""







Bisserup Havn, Bypass 21-10939

Inbox
Ejgil |
Houmaa <0h0@kyst.dk 7:11 AM (3 hgu(r)s)
> 9 to me

Hej Jens Christian
Du skal skrive direkte til mig med svar pa de stillede spgrgsmal.
Der er kommet ny procedure vedr. bypass sa derfor er der yderligere en raekke spgrgsmal du bedes besvare.
Oprensningsomridet;
1. Erder andet anlaegsarbejde i gang i hele projektomradet?
Nej, ikke i omradet, der omfatter oprensningen.
Heller ikke i Slagelse Kommune jf. mail fra Sofie Kamille Astrup:

Nyttiggerelse af sand

Inbox
Sofie Kamille 2:51 PM (1 hour
Astrup <soast@slagelse.dk> ago)

to me

Kzere Jens Christian,

Slagelse Kommune har ikke pa nuvaerende tidspunkt nogle strandfodringsprojekter eller andre typer
af projekter i eller omkring Bisserup hvor vi vil kunne nyttigggre sandet fra opgravning af
sejlrenden.

Jeg hdber at det giver dig svar pd din forespgrgsel og at I kan komme videre med opgravningen,
ellers er du selvfglgeligt velkommen til at kontakte mig.

Venlig hilsen

Sofie Kamille Astrup
Kystbeskyttelsesmedarbejder



Center for Direkte 58 57 46 25
telefon :

Miljg Plan  vopiicelefon 23 64 10 90

og Teknik

Natur Vej og

Trafik )

Dahisvej 3, AN 5798007349363

4220 Korsgr

Slagelse Kommunes behandling af persondata

2. Er oprensningsomradet angivet pa malfast kort med koordinater i WGS84 og
ETRS89?
| billedet nedenfor er positioner for sideafmaerkninger i sejlrenden angivet.


https://www.slagelse.dk/kommunen/om-slagelsedk/om-slagelsedk/databeskyttelse/kommunens-behandling-af-dine-data
http://www.slagelse.dk/
https://www.facebook.com/SlagelseKommune
https://www.linkedin.com/company/slagelse-kommune

Positionerne blev opmalt i 2019 af ZglIner.
Laengere nordpa er omradet afgraenset af havnens broer mod @st og fast land mod vest.
Nedenfor billede af prgvetagningsomrade med videre:



Oprensningsomradet markeret med rodt (skraveret).

3. Til hvilke dybder ma der maximalt oprenses til?

3m

4.  Ersedimentet rent?

Det er vurderet af Miljgstyrelsen til at vaere rent. Resultater af sedimentprgver udtaget
den 15. april 2021 er tidligere fremsendt til KD. Kan genfremsendes, om det gnskes.

5.  Eroprensningsomradet opdelt, i rent og forurenet omrader?

Nej

6. Hvis ja, hvordan sikre man adskillelsen under oprensningen?

7. Ihvilken dybde gnskes der oprenset til?

Minimum 2,5 m

8.  Hvordan sikre man der ikke oprenses dybere en angivet?

Firmaet DBB Dredging anvender computerbaseret gravesystem PDS 2000 der baserer sig
pa GPS data.

9. Hvilken metode anvendes til optagning af sedimentet?

Grap

10. Hvad bliver omradet benyttet til?

Sejlrende

11. Hvem skal underrettes fgr arbejdet saettes i gang?

Jaevnfer BEK nr 516 af 23/04/2020 §9 stk. 8 og 9 angives at der skal underrettes forud for
optagningens begyndelse og efter projektets afslutning, men det er ikke klart angivet, om
det er til MS og / eller KD. Jeg forventer, at det fremgar af en tilladelse til
bypassansggningen og vil selvfglgelig falge en sadan anvisning.

12. Hvordan sikres arbejdspladsen internt og eksternt?

Sejlklubben indgar en kontrakt med den valgte entreprengr, der star for oprensning savel
som deponering af oprensede materiale i placeringsomradet. Firmaet star saledes selv
for sikring af deres arbejdsplads.

Oprensningsfartgjet anvender signalfigurer / skibslys, der for andre fartgjer viser den



opgave der udfgres og hvordan ooprensningsfartgjet skal passeres af andre fartgjer
13. Hvordan kvalitetssikres arbejdet?
Oprensningsskibets arbejde fglges ved hjeelp af AIS —data.

Oprensede omrade kontrolleres for dybde ved hjalp af ekkolod pa bad og evt. suppleret
med malestang.

14. Hvordan opmales mangderne?

M3 i last - lastemal

15. Hvordan forholder man sig vis man stgder pa, ikke forventede elementer, sediment,
genstande, historiske vrag, osv.?

Muligheden for at det vil ske er naermest ikke eksisterende, taget i betragtning, hvor
lenge omradet har vaeret benyttet til oprensning og klapning. Men skulle det ske, vil
arbejdet straks blive standset og behgrige myndigheder underrettet.

16. Er der stgjgener ved arbejdet?

Nej.
17. | givet fald, hvilke tiltag ggres der for reduktion stgjen? er der begraensninger i
arbejdstid?

Bypassomradet;

1. Erder andet anlaegsarbejde i gang i hele projektomradet?

Nej, ikke i omradet, der omfatter oprensningen.

Heller ikke i Slagelse Kommune jf. ovenstaende mail.

2.  Er bypassomradet angivet pa malfast kort med koordinater i WGS84 og ETRS89?
Bypassomradet foreslas, at veere det samme som den klapplads, der har veeret geeldende
i adskillige ar.

et s

DID2TI U | 2 | -

i A ‘ : i

=

= le, A (S =" = kilometer
| | 7 Skala: 1:20.000

Klappladsen er skraveret med rodt.

Klappladsen er afgrenset af folgende positioner (WGS 84)

55°11,760' N 11°29,430' ©

55°11,760' N 11°29,530' ©

55°11,610' N 11°29,380' ©

55°11,610' N 11°29,530' ©




3. Ligger bypassomradet i Natur 2000 omrade, hvis ikke hvad er afstanden til
naermeste Natur 2000 omrade?

Ja

4.  Erder alegraes bevoksninger i bypassomradet?

Ja

5. Erder beskyttede naturtyper og arter, herunder Bilag IV-arter og fugle?

Ja

6. Erbilag 5 og 6 udfyldt? iflg. Bekendtggrelse af lov om miljgvurdering af planer og
programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr 973 af 25/06/2020.

Ifglge klaptilladelse J nr. NST-4311-00170 kan oplyses:
Natura 2000-omrader og habitatdirektivets bilag IV arter Sejlrenden og klappladsen

ligger indenfor Natura2000-omrédet 162 som indbefatter Habitatomrade H143
”Skelsker Fjord og havet og



kysten mellem Agerse og Glene” og Fuglebeskyttelsesomrade F96 “Farvandet mellem Skelsker Fjord
og Glene”.

Udpegningsgrundlaget inkluderer naturtyperne 1150 Lagune og 1170 Rev samt arterne Rerdrum (Y),
Knopsvane (T), Sangsvane (T), Saeedgés (T), Gragas (T), Bramgés (T), Skeand (T), Edderfugl (T),
Flegjlsand (T), Havern (T), Rerheg (Y), Klyde (Y), Almindelig Ryle (Y), Splitterne (Y), Havterne (Y),
Dveargterne (Y), Mosehornugle (TY).

Det vurderes pa grund af materialets ophav og den begransede transport at der ikke er risiko for at
klapningen far negative konsekvenser for udpegningsgrundlaget, derfor er der ikke behov for en
konsekvensvurdering.

2.2 Udtalelser fra hagringsparter

NaturErhvervstyrelsen Fiskeriinspektorat Ost, afdelingen 1 Roskilde, har haft kontakt til formand for
Bisserup Fiskeriforening. Denne udtaler at der er blevet oprenset og klappet for og at denne aktivitet
ikke har givet anledning til bemaerkninger eller gener for deres fiskeri. Fiskeriinspektoratet har ikke
yderligere bemaerkninger til det ansogte.

Sefartsstyrelsen Sefartsstyrelsen ser intet sejladssikkerhedsmaessigt til hinder for det ansegte. Da
klapningerne delvist udferes inden for 2 m dybdekurven forudsattes, at der under og efter klapningerne
ikke forekommer g-dannelser. Uden for 2 m dybdekurven skal klapningerne udferes, s der under og
efter klapningerne ikke sker @ndringer 1 dybdekurveforlabet vist 1 sekort.

Vikingeskibsmuseet Vikingeskibsmuseet har ikke bemerkninger til det ansegte, sdfremt der alene er tale
om oprensning til tidligere oprenset dybde/planareal. Ansgger ber dog vere opmaerksom pa
Museumslovens § 29h stk.1, ifglge hvilken fund af spor af fortidsminder eller vrag gjort under
anlagsarbejde straks skal anmeldes til Kulturstyrelsen og arbejdet standes.



2.3 Naturstyrelsens vurdering

Tidligere oprensninger Der er senest givet tilladelse til at oprense havnen 1 2009 og 2007.

Vurdering af sedimentet Materialet bestar primart af sand og vurderes at vaere resultatet af tilsanding fra
det omgivende milje. Der er ikke blevet foretaget analyser.

Klappladsen Klappladsen K 033 01 Bisserup er afgraenset af positionerne (WGS 84) angivet under
punkt D, se desuden kortbilag 2. Sefartsstyrelsen har stillet krav med henblik pé at undga edannelser.
Alternativer til klapning Da materialet vurderes at vere rent sand kan det meget vel vere egnet til
nyttiggarelse til kystfodring. Det anbefales derfor, at havnen tager kontakt til Kystdirektoratet med
henblik pa at f& afklaret muligheden for en nyttiggerelse af materialet til dette forméal. En klapning pé
den naerliggende klapplads vil i sig selv medfere en naturlig videreforsel af sedimentet i omrédet.
Vurdering af klapningen i forhold til vandplanen Ifelge Vandplanen for Smélandsfarvandet, dben del, er
miljemaélet for alegras en dybdegranse pa 8,1 meter. Sejlrenden og klapomradet er indenfor denne
dybde. Da den arlige oprensning og dumpning foregdr med gravko vurderes det at forstyrrelsen af
eventuelle dlegreesforekomster i klapomradet bliver lokal og midlertidig.

Ifolge lov om miljemal skal forringelse af tilstanden i alle overfladevandomrader forebygges, og der ma
ikke ske en gget direkte eller indirekte forurening af overfladevand. Da der er tale om uforurenet
materiale, vurderes det, at der ikke vil ske en forurening af overfladevandet omkring klappladsen.
Vurdering af klapningen i forhold til Natura 2000 omrader Bisserup sejlrende ligger i et Natura 2000
omrade. Udpegningsgrundlaget er blandt andet at omradet skal beskytte en del arter af fugle der yngler i
omradet. Derfor stilles der vilkér om, at klapningen ikke ma forega i fuglenes yngletid fra den 1. april til
den 15. juli. Med dette forbehold har daverende Skov- og Naturstyrelsen med brev af 21. december
2005 vurderet, at klapningen ikke vil medfere gener for udpegnings-grundlaget. Naturstyrelsen har ikke
kendskab til forhold der giver anledning til at &ndre p& denne vurdering. Klapning af materialet sa taet
pa oprensningen i omrédet, vil sikre, at den naturlige sedimentvandring i omrédet foregar s& uforstyrret
af sejlrenden som muligt.



2.4 Konklusion

Ved screening af det ansegte vurderes det, at optagning og klapning af materialet ikke kan pévirke
miljeet uden for klappladsen vesentligt.

Naturstyrelsen vurderer pd baggrund heraf, at der kan meddeles tilladelse til klapning af de ovenfor
beskrevne havbundsmaterialer pa de nermere fastsatte vilkar.

Der bliver ikke foretaget oprensning i yngleperioden 1. april til 15. juli af hensyn til ynglefugle.

Der er efter min bedste overbevisning ikke sket noget, der kan a&ndre ovenstaende udtalelser fra
ovennavnte hgringspartnere.

7. Hvordan udlaegges sedimentet?

Med grap og evt, splitpram, hvis dybden tillader det.

8. Hvordan sikres at sedimentet fordeles jeevnt i hele bypassomradet?

Oprensningsskibet fordeler materialet ensartet ved hjaelp af dets GPS navigationssystem.
Under klapningen skal der fores logbog over positionen for klapningen af de enkelte laster. Kopi af
logbog skal opbevares hos havnen mindst et ar efter udleb af klaptilladelsens gyldighedsperiode, sa den
kan fremsendes til Naturstyrelsen pa anmodning herom.

9. Hvad bliver omradet benyttet til?
Nu kaldes det stadig klapplads (bypass var vel ikke defineret da klappladsen blev
godkendt i sin tid), men fungerer og har reelt fungeret som bypassomrade hele tiden
Sa laenge klappladsen har vaeret brugt, har der jo vaeret en sandvandring fra klappladsen
mod @st, hvor materialet har veeret aflejret langs kysten jf. tidligere fremsendte luftfoto
og Goggle Earth billeder altsad som bypass — placeringsomrade.
10. Hvem skal underrettes fgr arbejdet szettes i gang?
Jaevnfer BEK nr 516 af 23/04/2020 §9 stk. 8 og 9 angives at der skal underrettes forud for
optagningens begyndelse og efter projektets afslutning, men det er ikke klart angivet, om
det er til MS og eller KD. Jeg forventer, at det fremgar af en tilladelse til
bypassansggningen og vil selvfglgelig fglge en sadan anvisning.
11. Hvordan forholder man sig vis man stgder pa, ikke forventede elementer,
beplantning, dyreliv, genstande osv.?
Muligheden for at det vil ske er nzermest ikke eksisterende, taget i betragtning, hvor
lenge omradet har veeret benyttet til oprensning og klapning. Men skulle det ske, vil
arbejdet straks blive standset og behgrige myndigheder underrettet.
12. Er der specielle ting der skal tages hgjde for i bypassomradet?
Klapningerne udfores, s der ikke forekommer g-dannelser inden for 2 m dybdekurven. Uden for 2 m
dybdekurven skal klapningerne udferes, sé der ikke sker @ndringer i dybdekurveforlobet vist i sgkort.
13. Hvordan sikres arbejdspladsen internt og eksternt?
Sejlklubben indgar en kontrakt med den valgte entreprengr, der star for oprensning savel
som deponering af oprensede materiale i placeringsomradet. Firmaet star saledes selv
for sikring af deres arbejdsplads.
Oprensningsfartgjet anvender signalfigurer / skibslys, der for andre fartgjer viser den
opgave der udfgres og hvordan ooprensningsfartgjet skal passeres af andre fartgjer
14. Hvordan kvalitetssikres arbejdet?

Oprensningsskibets arbejde fglges ved hjeelp af AlS —data.

Transport fra oprensningsomréadet til bypassomridet;
1. Erderandet anlaegsarbejde i gang i hele projektomradet?
Nej
2.  Ertransportomradet angivet pa malfast kort?
Ja. Se spgrgsmalet: Er oprensningsomradet angivet pa malfast kort med koordinater i
WGS84 og ETRS89?



3. Forgar transporten til lands eller pa vandet?

P3 vandet

4. Hvad bliver transport omradet benyttet til?

Sejlrende / sejlads.

5. Hvem skal underrettes fgr transporten saettes i gang?

Jaevnfgr BEK nr 516 af 23/04/2020 §9 stk. 8 og 9 angives at der skal underrettes forud for
optagningens begyndelse og efter projektets afslutning, men det er ikke klart angivet, om
det er til MS og eller KD. Jeg forventer, at det fremgar af en tilladelse til
bypassansggningen og vil selvfglgelig falge en sddan anvisning.

6. Erder specielle ting, der skal tages hgjde for i transportomradet?

Nej

7. Hvordan sikres transportomradet (arbejdspladsen) internt og eksternt?

Sejlklubben indgar en kontrakt med den valgte entreprengr, der star for oprensning savel
som deponering af oprensede materiale i placeringsomradet. Firmaet star saledes selv
for sikring af deres arbejdsplads.

Oprensningsfartgjet anvender signalfigurer / skibslys, der for andre fartgjer viser den
opgave der udfgres og hvordan ooprensningsfartgjet skal passeres af andre fartgjer

8.  Hvordan kvalitetssikres arbejdet?

Oprensningsskibets arbejde fglges ved hjzelp af AIS —data.

Nar Jeg har svar pa alle de stillede spgrgsmal ogsa dem fra mail den 6. maj 2021, vil jeg ga videre med
sagen.
Se nedenfor — skrevet ind i teksten med fed kursiv skrift

Fra: Ejgil Houmaa

Sendt: 6. maj 2021 08:33

Til: Jens Christian Eskjeer Jensen <jens.christian.eskjaer@gmail.com>

Emne: SV: Oversendelse til KDI - Ansggning om genplacering af havbundsmaterialer Bisserup Havn (MST Id
nr.: 3040925)(KDI 21-10939)

Til Bisserup Sejlklub

Vi har modtaget denne ansggning fra Miljgstyrelsen, der vurdere at sedimentet der oprenses fra Bisserup
sejlrende er rent til anvendelse som kystbeskyttelse.

Ifglge hierarkiet i lovgivningen skal sedimentet fgrst sgges bypassét, hvis det ikke kan lade sig ggre skal det
nyttigggres hvis der er nogle godkendte projekter.

For at kan ga videre med sagen mangler der anvisning af et bypass omrade, (Foresldr bypass omrdde bliver
det samme som nuvarende klapplads) lige som der helle ikke er oplyst, om der er nogen, af Kommunen
godkendte nyttigggrelses projekter pa sgterritoriet. Det er der ikke jf ovenstdende.

Det kan oplyses at bypass omrader skal forsgges lagt inden for -3 m. vandlinje, for at opna den effekt der
forstas ved bypass. Det ligger i et omrdde med en vanddybde pa 2 til 3m.

Omradet ligger indenfor Natur 2000 omradet, hvorfor der ogsa skal redeggres for, hvordan man forholder
sig i forhold til bypass eller nyttigggrelse i Natur 2000. Se venligst ovenstdende svar

Kystdirektoratet fortager sig ikke mere i sagen, inden der ligger svar pa overstaende, derefter kan
sagsbehandlingen fortsaette.

Med venlig hilsen

Ejgil Houmaa
Projektleder | Opmaling
+45 91 33 84 35 | eho@kyst.dk

Miljgministeriet
Kystdirektoratet | Hgjbovej 1 | 7620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk



http://www.kyst.dk/
mailto:kdi@kyst.dk
mailto:eho@kyst.dk
mailto:jens.christian.eskjaer@gmail.com

Se Kystdirektoratets nye kortleegning af risiko for oversvgmmelse og erosion frem til 2120

Naturstyrelsens persondatapolitik

Fra: Klap (postkasse) <klap@mst.dk>

Sendt: 5. maj 2021 14:56

Til: SKystdirektoratet (kdi) <kdi@kyst.dk>

Cc: Jens Christian Eskjaer Jensen <jens.christian.eskjaer@gmail.com>

Emne: Oversendelse til KDI - Ansggning om genplacering af havbundsmaterialer Bisserup Havn (MST Id nr.:
3040925)

Til Kystdirektoratet

Se venligst vedhaftede brev.
Venlig hilsen

Mie Kjaer Hohne

AC-tekniker | Klap (postkasse)
klap@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

Yderligere informationer:

Bisserup Sejlklub

Bisserup Havnevej 70, Bisserup
4243 Rude.

CVR nr.: 32051685

Kontaktperson:

Jens Christian Eskjeer Jensen

Formand Bisserup Sejlklub

Streedet 29, Bisserup

4243 Rude

TIf: 20802459

e-mail: jens.christian.eskjaer@gmail.com

Konklusion.

o Det oprensede sediment er rent.

e Der er ikke fundet brug for nyttiggerelse af det oprensede sediment.

e Maengden af det oprensede sediment er meget begraenset. Det er under 3.500 m3
arligt.

e Oprensningsmaterialet flyttes kun en meget kort distance.

¢ Billedmateriale dokumenterer at sandvandringen har den gnskede effekt. Se
venligst filer vedheeftet mailen.

¢ Den tidligere oprensning har ikke veeret til gene — og foreslas derfor fortsat. Bare
med en ny betegnelse — bypass i stedet for klapning.
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Bilag 5

Oplysninger som omhandlet i § 19. stk. 1. nr. 1 (Oplysninger fra
bygherren om de i Bilag 2 opforte projekter)

(VVM-direktivets bilag Il. A (eendringsdirektivet))
1. En beskrivelse af projektet, herunder navnlig:

a) en beskrivelse af hele projektets fysiske karakteristika og, hvor det er relevant,
nedrivningsarbejder

Arlig oprensning af sejlrenden til Bisserup Havn. Oprensningen foretages i lgbet af
manederne januar til og med marts. Oprensningen tager normalt under 14 dage hver
gang. Oprensningen foretages med specialiseret oprensning af et kvalificeret firma.
Oprenset materiale forventes placeret i umiddelbar naerhed af sejlrenden — en klapplads
der hav veeret brugt i mange ar — formentlig fra fer 1990'erne

b) en beskrivelse af projektets placering, navnlig med hensyn til den miljgmaessige
sarbarhed i de geografiske omrader, der kan forventes at blive bergrt af
projektet.

Sejlrenden ligger i Natura2000-omradet t 162 som indbefatter Habitatomrade H143
"Skeelskar Fjord og havet og kysten mellem Agersa og Gleeng” og
Fuglebeskyttelsesomrade F96 "Farvandet mellem Skeelskgr Fjord og Gleeng”.

De gule pletter angiver stederne, hvor der 15. april 2021 blev udtage
sedimentprgver til analyse for urenheder.

Oprensningsomradet markeret med rodt (skraveret).

Omradet markeret som klapplads, er samme omrade, der forelsds benyttet som
placeringsomrade for oprensede sediment.

2. En beskrivelse af de miljgaspekter, der kan forventes at blive bergrt i
vaesentlig grad af projektet.



Nedenfor ses et billede af omradet taget fra helikopter i 2003.

Og her nedenfor et billede fra Google Earth

1.2 ons, 19, maj : B Cw v ol T TN

@sterfed

Google (S5°1T52"N 11 3045°E) 4 km



Begge billeder viser at transporten af oprensede sediment bevaeger sig mod gst
langs kysten. Som det ogsa fremgar, er der ikke nogen bemaerkelsesveerdig forskel
at spore fra 2003 til for nuveerende.

Med andre ord. Klappladsen har fungeret som bypass placeringsomrade for det
oprensede sediment i rigtig mange ar - far man definerede begrebet bypass.

| klaptilladelsen fra 2015 vurdereres fglgende:

Udpegningsgrundlaget inkluderer naturtyperne 1150 Lagune og 1170 Rev samt arterne
Rerdrum (Y), Knopsvane (T), Sangsvane (T), Seedgas (T), Gragas (T), Bramgas (T),
Skeand (T), Edderfugl (T), Flgjlsand (T), Havern (T), Rerhag (Y), Klyde (Y), Almindelig
Ryle (Y), Splitterne (Y), Havterne (Y), Dvaergterne (Y), Mosehornugle (TY).

Det vurderes pa grund af materialets ophav og den begraensede transport at der
ikke er risiko for at klapningen far negative konsekvenser for
udpegningsgrundlaget, derfor er der ikke behov for en konsekvensvurdering.

3. En beskrivelse af alle de veesentlige virkninger, for sa vidt oplysninger om
sadanne virkninger foreligger, som projektet kan forventes at fa pa miljget
som fglge af:

a) de forventede reststoffer og emissioner og den forventede affaldsproduktion,
hvor dette er relevant
Analysen af sedimentprgverne udtaget 15. april 2021 viser, at sedimentet ikke
indeholder farlige stoffer og af Miljgstyrelsen betegnes som rent til anvendelse som
kystbeskyttelse. S& der forventes ingen vaesentlige virkninger

b) brugen af naturressourcer, saerlig jordarealer, jordbund, vand og biodiversitet.
Oprensningen foretages uden for fuglenes ynglingstid 1. april til og med 15. juli

4. Der skal, hvor det er relevant, tages hensyn til kriterierne i bilag 6 ved
indsamlingen af oplysninger i overensstemmelse med punkt 1-3.

Bilag 6
Udv:zelgelseskriterier omhandlet i § 21

(VVM-direktivets bilag lll (sendringsdirektivet))

(KRITERIER TIL BESTEMMELSE AF, HVORVIDT PROJEKTER OMFATTET AF BILAG 2
SKAL UNDERKASTES EN MILJGKONSEKVENSVURDERING)

1. Projekters karakteristika

Projekters karakteristika skal isser anskues i forhold til:

a) hele projektets dimensioner og udformning

Der ma maksimalt oprenses 3.500 m3 arligt

b) kumulation med andre eksisterende og/eller godkendte projekter

Der er ingen andre eksisterende projekter.

C) brugen af naturressourcer, seerlig jordarealer, jordbund, vand og

biodiversitet

Naturstyrelsens vurdering fra klaptilladelsen fra 2015: Vurdering af klapningen i
forhold til vandplanen Ifglge Vandplanen for Smalandsfarvandet, aben del, er
miljgmalet for alegraes en dybdegraense pa 8,1 meter. Sejlrenden og klapomradet
er indenfor denne dybde. Da den arlige oprensning og dumpning foregar med



gravko vurderes det at forstyrrelsen af eventuelle alegraesforekomster i klapomradet
bliver lokal og midlertidig.

d) affaldsproduktion
Sedimentets renhed taget i betragtning forventes ingen affaldsproduktion. Den korte
distance oprensningsmaterialet fragtes i oprensningsfartgjet er ultra kort, og giver
minimal affaldsproduktion i form af forbrug af marinediesel.

e) forurening og gener
Sedimentets renhed taget i betragtning forventes ingen affaldsproduktion. Den korte
distance oprensningsmaterialet fragtes i oprensningsfartgjet er ultra kort, og giver
minimal affaldsproduktion i form af forbrug af marinediesel.

f) risikoen for stgrre ulykker og/eller katastrofer, som er relevante for det
pageaeldende projekt, herunder sadanne som forarsages af klimaaendringer, i
overensstemmelse med videnskabelig viden

Projektets skala medferer at der ikke er nogen risiko.

g) risikoen for menneskers sundhed (f.eks. som fglge af vand- eller luftforurening).

Sedimentets renhed medfarer at der ikke er risiko for menneskers sundhed

2. Projekters placering

Den miljgmaessige sarbarhed i de geografiske omrader, der kan forventes at blive
bergrt af projekter, skal tages i betragtning, navnlig:
a) den eksisterende og godkendte arealanvendelse
Se bilag 5 stk. 2
b) naturressourcernes (herunder jordbund, jordarealer, vand og biodiversitet)
relative rigdom, forekomst, kvalitet og regenereringskapacitet i omradet og
dettes undergrund
Se bilag 6 stk 1c
) det naturlige miljgs baereevne med saerlig opmaerksomhed pa fglgende
omrader:
i) vadomrader, omrader langs bredder, flodmundinger. Ikke relevant
i) kystomrader og havmiljget
Placeringsomradet tilfgres kun sediment, der stammer fra omradet vest for
oprensningsomradet. Det er at sammenligne med hvad, der naturligt ville forekomme i
fald intet blev oprenset.
iii) bjerg- og skovomrader. Ikke relevant
iv) naturreservater og -parker
v) omrader, der er registreret eller fredet ved national lovgivning; Natura 2000-
omrader udpeget af medlemsstater i henhold til direktiv 92/43/EQF og direktiv
2009/147/EF
Se Bilag 6 stk 1c
vi) omrader, hvor det ikke er lykkedes — eller med hensyn til hvilke det menes,
at det ikke er lykkedes — at opfylde de miljgkvalitetsnormer, der er fastsat i
EU-lovgivningen, og som er relevante for projektet. Ikke relevant
vii) teetbefolkede omrader. Ikke relevant
viii) landskaber og lokaliteter af historisk, kulturel eller arkeeologisk betydning.
Ikke relevant
3. Arten af og kendetegn ved den potentielle indvirkning pa miljeet

Projektets forventede vaesentlige virkninger pa miljget skal ses i relation til de
kriterier, der er anfart under punkt 1 og 2 i dette bilag, og under hensyn til
projektets indvirkning pa de i § 20, stk. 4, naevnte faktorer, idet der skal tages
hensyn til:

a) indvirkningens stgrrelsesorden og rumlige udstraekning (f.eks. geografisk
omrade og antallet af personer, der forventes bergrt)

Arealet fremgar af billederne. Ingen personer forventes bergrt.



b) indvirkningens art.lkke relevant

¢) indvirkningens graenseoverskridende karakter. Ikke relevant

d) indvirkningens intensitet og kompleksitet. Ikke relevant

e) indvirkningens sandsynlighed. lkke relevant

f) indvirkningens forventede indtraeden, varighed, hyppighed og reversibilitet. lkke
relevant

g) kumulationen af projektets indvirkninger med indvirkningerne af andre
eksisterende og/eller godkendte projekter. Ingen andre projekter.

h) muligheden for reelt at begraense indvirkningerne. Ikke relevant.

Konklusion / kommentar

Hvad der har veeret geeldende i over 30 ar blev tidligere kaldt klapning. Men med den ny
terminologi er det bypass.

Den arlige maengde som ma oprenses (3.500 m3) har aldrig veeret overskredet — snarere
tveert imod. Det er med andre ord en meget lille meengde (der burde maske vaere en
bagatelgreense for, hvornar en VVM-ansagning er nadvendig?)

Eneste forskel nu i forhold til tidligere er, at nu er det vist at det oprensede sediment, som
blev betragtet som rent, nu er blevet analyseret — og konstateret rent.

Eneste mulige fremtidig eendring der kunne veere relevant, kunne veaere at
placeringsomradet for bypass-sedimentet kunne laves sterre / udvides mod @st.

Men det skal nok ikke med i en VVM-ansggning :0)
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